1

2022年10月14日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 京 三 製 作 所

代表者名 代表取締役 社長執行役員

                             國澤 良治

                           （コード番号 6742 東証プライム）

                           問合せ先   財務・経理部長   佐藤 亜紀

（TEL. 045-503-8106）

2023年３月期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2022 年５月13日に公表いたしました2023 年３月期第２四半期累計期間および通期の

業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１. 第２四半期累計期間業績予想数値の修正

（１）2023年３月期第２四半期累計期間連結業績予想数値の修正（2022年４月１日～2022年９月30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

24,000

百万円

△1,700

百万円

△1,500

百万円

△1,000

円 銭

△15.94

今回修正予想（Ｂ） 26,000 △2,500 △2,200 △1,800 △28.70

増減額（Ｂ－Ａ） 2,000 △800 △700 △800 ―

増減率（％） 8.3 △47.1 △46.7 △80.0 ―

（ご参考）前期第2四半期実績

（2022年３月期第2四半期）
25,104 △783 △527 4,631 73.85

2

（２）2023年３月期第２四半期累計期間個別業績予想数値の修正（2022年４月１日～2022年９月30日）

  売上高 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

    百万円

20,900

百万円

△1,500

百万円

△1,000

円 銭

△15.94

今回修正予想（Ｂ） 23,500 △650 △450 △7.17

増減額（Ｂ－Ａ） 2,600 850 550 ―

増減率（％） 12.4 56.7 55.0 ―

（ご参考）前期第２四半期実績

（2022年３月期第２四半期）
22,134 △785 4,373 69.70

２. 通期業績予想数値の修正

（１）2023年３月期通期連結業績予想数値の修正（2022年４月１日～2023年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

75,000

百万円

3,800

百万円

4,300

百万円

3,000

円 銭

47.83

今回修正予想（Ｂ） 74,400 2,000 2,400 1,300 20.73

増減額（Ｂ－Ａ） △600 △1,800 △1,900 △1,700 ―

増減率（％） △0.8 △47.4 △44.2 △56.7 ―

（ご参考）前期実績

（2022年３月期）
72,916 2,969 3,424 11,859 189.09

（２）2023年３月期通期個別業績予想数値の修正（2022年４月１日～2023年３月31日）

  売上高 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

67,500

百万円

3,300

百万円

2,300

   円 銭

36.66

今回修正予想（Ｂ） 66,500 3,500 2,400 38.25

増減額（Ｂ－Ａ） △1,000 200 100 ―

増減率（％） △1.5 6.1 4.3  ―

（ご参考）前期実績

（2022年３月期）
66,105 2,767 11,698 186.44

3

３. 業績予想修正の理由

2023年３月期第２四半期累計期間の連結業績につきましては、売上は増加するものの、当社の連結子会社の退職給

付債務の計算方法を今期より簡便法から原則法に変更したことにともない、退職給付費用の追加計上を行うことか

ら、各利益は前回発表予想を大きく下回る見通しです。

通期の連結業績につきましては、上記に加え、半導体や電子部品の世界的な供給不足による工場の操業度低下と

これらの価格高騰にともなう原価率の悪化により、各利益は前回発表予想を大きく下回る見通しです。

（注）上記の業績予想につきましては、現時点で当社が入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は

様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以上